Desarrollo Agropecuario o a la persona en quien delegue para que en nombre y
representación de Agroindustrias de Reforma Agraria (AGROINRA), dependencia
adscrita al Ministerio de Desarrollo Agropecuario MIDA, y salvaguardando sus
intereses, suscriba un contrato de préstamo hasta por la suma de Doscientos Treinta
Mil Dólares US$230,000.00, con el Banco Centroamericano de Integración Económica
BCIE, que serán usados exclusivamente para financiar estudios de preinversión
agrícola e industrial para la instalación de una planta para la producción de alcohol-
anhidro, a ser usado como carburante mezclado con gasolina, el cual será ejecutado

[...]

Artículo 2.- Autorízase al compañero Doctor Joaquín Cuadra Chamorro, Ministro de
Finanzas o a la persona en quien delegue para que en nombre y representación del
Gobierno de Nicaragua suscriba un contrato de garantía, por el cual el Gobierno avala
un préstamo hasta por la suma de Doscientos Treinta Mil Dólares US$230,000.00, que
le otorgará el Banco Centroamericano de Integración Económica BCIE, a
Agroindustrias de Reforma Agraria AGROINRA, dependencia del Ministerio de
Desarrollo Agropecuario MIDA, que serán usados para financiar estudios de
preinversión agrícola e industrial para la instalación de una planta para la producción